

تکمیل ۱۲ کتابخانه عمومی فارس نیازمند ۲۸۰ میلیارد ریال اعتبار است



ایرنا: مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس گفت: تکمیل ۱۲ پروژه کتابخانه استان که از سال گذشته تا کنون در ۲۳ قانون الحاق بخشی از مقررات مالی دولت، پرداخت کرده، نیازمند ۲۸۰ میلیارد ریال اعتبار است.

محسن‌حسین فیروزی افزود: پیش‌بینی اعتبار مورد نیاز برای تکمیل پنج پروژه کتابخانه‌های فارس که در ماه ۱۴۰۲ در ۲۳ قانون الحاق بخشی از مقررات مالی دولت را دریافت کرد، حدود ۱۲۰ میلیارد ریال است. وی ادامه داد: پنج پروژه «کتابخانه‌های عمومی شهر بهمن اسداده، سالانه کارزن، آباده عسکي بخشان، معزاد جابری خرابه و شهر میان اقلید» در سال ۱۴۰۲ در ۲۳ قانون الحاق بخشی از مقررات مالی دولت را دریافت کردند.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس گفت: هفت کتابخانه نیمه تمام استان که سال ۱۴۰۲ موفق به دریافت این که شدند نیز برای تکمیل نیازمند ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار هستند.

فیروزی عنوان کرد: کتابخانه‌های عمومی سوربان بولاق، هنجو لامرد، کوهتجان سوسرستان، سلطان خرمه، لایزنگان داراب، رونیج استهبان و مسیری سرشت، در این سال گذارده ۲۳ قانون الحاق بخشی از مقررات مالی دولت دریافت کردند.

وی ادامه داد: پروژه‌های دولتی که مطابق با تعهدات و الزامات امنیتی و ترانسجی، زیست و محیطی و اصول مدیریت بحران اجرایی شده و نیمه‌تمام مانده، تا در دریافت داد ۲۳ از منابع اعتباری پایدار، مداوم و منظم برخوردار می‌شود.

فیروزی با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی اخذ داده ۲۳ برای کتابخانه‌های عمومی فارس نسبت به سال ۱۴۰۱، اظهار کرد: در سال‌های گذشته، کتابخانه‌های عمومی فارس کمتر از این آمار قانون بهره برده و به همین دلیل کمبود پروژه‌ها با مشکلات مواجه شده است.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس گفت: مهم ترین نتیجه این اقدام، تکمیل همه پروژه‌های نیمه تمام در بازه زمانی ۳ تا ۵ ساله است. فیروزی از افتتاح کتابخانه‌های هاشمیر سپیدان در آینده نزدیک خبر داد و یادآور شد: در زمان حاضر ۲۵ پروژه کتابخانه عمومی در این استان در دست ساخت است.

نائب رئیس اتاق بازرگانی فارس:

در سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» و احداث سه سد آاور شوند



تسلیتم: نائب رئیس اتاق بازرگانی استان فارس گفت: در سال که به نام «سرمایه‌گذاری برای تولید» مین شده، باید توجه به برنامه‌ها و احداث سد آاور شوند. جمال رافعی با اشاره به لزوم تحقق شعار سال مبنی بر سرمایه‌گذاری برای تولید، اظهار داشت: دولت با فراهم کردن زیرساخت‌ها به تحقق شعار سال کمک کند و تسلیتم: در سال که به نام «سرمایه‌گذاری برای تولید» مین شده، باید توجه به برنامه‌ها و احداث سد آاور شوند.

نائب رئیس اتاق بازرگانی استان فارس، خاطرنشان کرد: سیستم بانکی برای در اختیار قراردادن تسهیلات برای رونق تولید پای کار بایاد. رافعی همچنین تأکید کرد که با اصلاح مسیر و تغییر اساسی، سرمایه‌های جذب و سرمایه خارجی هم تقویت می‌شود و عنوان کرد: در صورت اقتصاد کشور در دست دولت و نهادهای و فضا برای رقابت بخش خصوصی کمتر است، لذا باید با اقدامات منطقی هم رقابت برای بخش خصوصی به در این سال فراهم شود.

اطلاعه قطعی آب

در برخی مناطق شیراز

شرکت آب و فاضلات شیراز با صدور دو اطلاعیه جداگانه از قطع موقت آب در برخی مناطق این شهر به دلیل انجام تعمیرات خبر داد.

بر اساس اطلاعیه اول، به علت تعمیرات ساعت ۸ صبح تا ۲۰ روز شنبه ۲۰ فروردین مناطق پلوار پاسداران، جادفصل میدان معلم تا چهار راه هوراند، خیابان باغ حوض، پلوار قدوسی شرقی، پلوار قدوسی غربی، همت شمالی، همت جنوب، ضلع شمالی پلوار اسکریپر، جادفصل بل امام حسن تا فلکه فرودگاه، پلوار خیابان شمالی و تمامی فرعی این منطقه در محدوده مذکور با قطع آب قطع قرار می‌گیرد و روبرو خواهند شد.

در اطلاعیه دوم نیز آمده است: به علت تعمیرات ساعت ۸ صبح تا ۱۸ روز شنبه ۲۰ فروردین مناطق شهرک شمالی شمالی شهر گلستان شهرک حافظ شهرک بهشتی، شهرک زین، شهرک رین، شهرک انجیر و تمامی فرعی این منطقه در محدوده مذکور با قطع آب قطع قرار احتمالی آن روبرو خواهد شد. شرکت آب و فاضلات از شهروندان این مناطق خواست تا ضمن صرفه‌جویی، این مورد نیاز خود را از قبل ذخیره و بار باز کردن شیر آب بدون ضرورت خودداری کنند.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز خبر داد

افتتاح بسته ۱۶ هزار میلیارد تومانی پروژه های عمرانی شیراز

بزرگ ترین تقاطع غیرمسطح کشور در شیراز به بهره برداری می رسد



به واسطه ایجاد، بزرگ ترین پروژه تقاطع غیرمسطح نیست، بلکه در تملک هم رنگورزی شد که مقدار آن تملک ۱۶ هکتار زمین بوده است.

جزئیات پروژه و زمانبندی اجرا

اسمن با تصریح اینکه پروژه مذکور شامل ۶۶ پلاک است، به سهم منطقه ۹ به شهرداری ۴۹ پلاک و سهم منطقه ۱۷ به پلاک بوده است. گفت: جابه جایی تأسیسات با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان هم از شبکه های برق، بی‌فیلتر، ایهای سطحی و نیز در این پروژه انجام شده است.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز همچنین یادآور شد: این پروژه طی دو سال و در بازه زمانی فروردین ۱۴۰۲ تا فروردین ۱۴۰۴ به سرانجام رسید.

مسئله های بزرگراه امام خمینی (ره) و کاهش تصادفات

وی همچنین با اشاره به طرح ساماندهی بزرگراه امام خمینی اظهار کرد: پیش از این راه که در کمربندی شیراز به عنوان محور مرگ یاد می شد چرا که روزانه

وی انصاف اصلاحی این محور را شامل احداث شانه راه، نصب نیوجرسی در تمام مسیر، اصلاح آسفالت، اصلاح هندسی، احداث و تکمیل تقاطع ها، افزایش عرض راه و... برشمرد و گفت: حتی برای تأمین روشناسی مسیر نیز با شرکت توزیع برق شیراز هم تفاهم کردیم.

امین با بیان اینکه در سال گذشته نزدیک به ۳ میلیارد تومان و امسال حدود ۷ میلیارد تومان هزینه تجهیزات روشناسی کرده ایم، افزود: یکی از کارهای خوبی که در این محور انجام شده، تکمیل تقاطعها و دوربرگردان هاست.

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز همچنین از نصب ۱۴ سامانه نظارت تصویری و ۶ سامانه ثبت تخلف در طول ۱۸ کیلومتر کمربندی خبر داد.

نگاه عدالت‌محور شهرداری شیراز در تمام نقاط شهر

مدیرکل عمرانی معاونت فنی و عمرانی شهرداری شیراز، نیز در این نشست با تأکید بر نگاه عدالت‌محور شهرداری اظهار داشت: برخلاف برخی تصورات نینی بر تمرکز بر شمال شهر، احداث این تقاطع در جنوب شیراز نشان‌دهنده توجه یکسان به تمامی مناطق است.

باک همتی، افزود: با وجود بودجه نود بری نهادهای شهرداری با موبه شورای شهر این مسئولیت را پذیرفت تا از حوادث ناگوار در کمربندی جلوگیری کند.

اسمن با بیان اینکه راه و شهرسازی موظف به اجرای تقاطع های سفیر - کمربندی قائم - قائم - قائم شده است که هنوز این پروژه ها به سرانجام نرسیده اند، گفت: در سال آلی که ۱۸ کیلومتر با کمربندی راه بزرگراه امام خمینی (ره) در اختیار شهرداری قرار گرفت، با افتخار این انجام دادیم، شاهد کاهش ۲۳ درصدی تصادفات در این محور بودیم و این عدد در سال ۱۴۰۳ به ۵۷ درصد رسید.

گل محمدی فارس در جنگال دلالان

رنجی کهن در بهشت عطا کا



ایرنا: فارس، سرزمین شعر و شکوفه این روزها صحنه نبرد خاوش است؛ گل محمدی که روزگاری الهام بخش حافظ بود و سعدی را به ستایش واداشت، امروز در گرداب بی توجهی ها و سودجویی دلالان گرفتار شده است.

عطر جودانه این گل، نه تنها در شعر کهن پارسی که در گف اقتصاد املاک می نهد اما کشاورزان با دستان پیته بسته، گلبرگ های امید را از شاخه ها می چینند، درحالی که سود حاصل از این فطالی سرخ» به جیب واسطه ها سرازیر می شود.

اردیبهشت فارس با رشتنه های گل محمدی، نقشی از بهشت را بر زمین می کشد. دشت های داراب و میمند، زیر آفتاب بهار، فرشی از رنگهای گلبرگ های معطر می گسترانند و صدای خنده های گلچینان، نوای زندگی را به گوشهستان های خشک پارسی گراند. اما این زیبایی روبا، روز دیگری هم دارد: گل محمدی، این میراث چندمدهاله در چرخه معیوب نبود گلچین، قیمت های نامعادل و صنایع فرآوری غریب، روز بزرده تر می شود.

کشاورزان میمندی با بهره های آفتاب سوخته و دستانی خسته، از پروژه های می گویند که محصول یکساله شان را دلالان به دیار ناچیز می خردن و سودی ۲۰۰ درصدی به پهل استان ها می فروشد.

گل محمدی فارس که می توانست اقتصاد محلی را متحول کند، اکنون در سایه نبود نظیر، ارزش به «تالای باران» تبدیل شده است. پیش برد این گل که باید متعلق به زادگاهش باشد، امروز به نام کان در بازار می درخش.

در این میان، باغداران و ترکیه با سرمایه گذاری روی صنعت اسانس، پروژه های بی جیب می زنند، و ایران با وجود گورکرد بودن در سطح زیر کشت، از قافله قیمت مانده است. پرستی انجاست، این گل محمدی، این نامد فراموش شده فرهنگ و اقتصاد فارس، پیش از آنکه آخرین غنچه هایش بریزند، نجات خواهد یافت؟

آب و بهشت تاریک تمدن گل محمدی گل محمدی با خشکی بیان کرد: با تأکید بر سازگاری گل محمدی با خشکی بیان کرد: در ۳۰ درصد از مناطق استان کشور به صورت گل محمدی می‌شوند و مقاومت این گیاه به شرایط نامساعد محیطی و خاکی و توجه اقتصادی کشت گل محمدی را بسیار آسان کرده است. کشاورزان این نوبه ان افزایش آید.

وی ادامه داد: ضرورت دارد توسعه گلستان‌ها همراه با شناسایی زمین‌های برتر و حفظ پیوند کشاورزهای گل محمدی با فرهنگ کادامه یابد.

«راهکاری های عملیاتی برای جهش تولید» مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به راهکاری‌های عملیاتی برای جهش تولید گل محمدی یادآور شد: ایجاد صنایع فرآوری و کارخانه‌های شش‌انگشتی با توجه به ارزش اقتصادی با ارتقاء شش‌انگشتی‌ها و مراکز شش‌انگشتی در صنعت اسانس گل، و گلاب، بازاریابی و همدند و توسعه توزیع‌های محصول و ایجاد رد معتبر متناسب با طریقت تولید استان از



مریخ از معیار صدرا که شامل ۴۵ خیابان می‌شود، خط کشی شدند. پارسایی تأکید کرد: برای افزایش مختلف شهر سهمیه بندی اعمال کردیم - پروژه خط کشی معابر در تمام خیابان ها و شهرهای شهرستان - در روکش مناسب آسفالت - خوردن در حمله بلوارهای جانبازان - حافظ، امام خمینی، بوستان، دانش، مولانا، ارشد، پارسه و کاتب اجرا شد.

هم گفته می‌شود با هدف کاهش حوادث رانندگی در برخی معابر ساخته خیز، مسیریاری تردد به صورت اختصاصی از یکدیگر تفکیک شدند. شهردار صدرا از افزایش مترام مورد خط کشی خبر داد و خاطرنشان کرد: شهرداری سلامت و رفاه حال شهروندان را از ابتدا توسعه سطح اجرای پروژه مورد تأکید بود و هم‌زمان شهریان کشی شده نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش یافته است.

در پچه

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس: بخش عمده برق کشور در سیستم‌های سرمایشی مصرف می‌شود



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با اشاره به پیش‌رو فعل گرما گفت: بخش عمده برق کشور در سیستم‌های سرمایشی مصرف می‌شود لذا توجه به این موضوع کمک شایانی به وضع انرژی در کشور خواهد کرد.

یدالله قلیخانی روز گذشته در دیدار با مدیرکل صدا و سیما فارس با بیان مطلب فوق گفت: تنظیم دمای کولرها در ۲۵ درجه می‌تواند اقدام مؤثری برای تحقق ۱۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف برق ایجاد کند.

وی با اشاره به اقدامات دولت در این حوزه بر لزوم تقویت بعد رسانه‌ای در کنار عملکردهای فنی تأکید و تصریح کرد: برای مدیریت بهای و هدایت مردم به سمت مصرف بهینه، نیازمند همکار نزدیک با صدا و سیما هستیم. اطلاع‌رسانی دقیق می‌تواند به مردم کمک کند تا با آگاهی بیشتر، مصرف انرژی صرفه‌جویی کنند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس از رسانه‌ها خواست تا با مدام عملکرد شایسته خود در این مسیر حوزه انرژی را همراهی کنند.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس از رسانه‌ها خواست تا با مدام عملکرد شایسته خود در این زمینه کمک کنند.

در پایان این نشست، دو طرف توافق کردند که نمایندگان برق منطقه‌ای و صدا و سیما فارس مقدمات انعقاد تفاهم‌نامه همکاری را فراهم کنند تا تقویت فعالیت‌های رسانه‌ای، اطلاع‌رسانی مؤثری به مردم استان صورت گیرد.

اعلام وصول ایجاب وزارتخانه های «انرژی» و «آب و محیط زیست»

نماینده شیراز و رزقان در مجلس از اعلام وصول طرح تشکیل دو وزارتخانه «انرژی» و «آب و محیط زیست» در این مجلس خبر داد.



بر اساس بیانیه حسینیه طرح تشکیل دو وزارتخانه «انرژی» و «آب و محیط زیست» در این مجلس اعلام وصول شد.

وزارت انرژی اعلام بخش برق وزارت نیرو در وزارت نفت

وزارت آب و محیط زیست: ادغام بخش آب وزارت نیرو با سازمان حفاظت محیط زیست و بخش های مربوطه وزارت جهاد کشاورزی

وی در رابطه با این طرح اظهار داشت: با توجه به چالشی های حال و آینده در حوزه های انرژی و آب و محیط زیست، هماهنگی دستگاه ها و مدیریت یکپارچه بخش های مختلف حوزه انرژی و حوزه محیط زیست ضروری است.

گفت شورا ایالت انرژی افزود: البته این اقدام با چالشی های همراه خواهد بود که از متخصمین و صاحب نظران تقاضا داریم نظر خود را در کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به اشتراک بگذارند.

هشدار سطح زرد هواشناسی برای کشاورزان و باغداران

ایرنا: مدیرکل هواشناسی فارس با اعلام وضعیت سطح زرد و کاهش دما در همه مناطق استان به ویژه در مناطق شمالی و مرکزی به کشاورزان و باغداران توصیه کرد تمهیدات لازم را برای جلوگیری از سرمازدگی محصولات خود فراهم کنند.

سید قاسم حسینی بیان کرد: فعالیت این سامانه کاهش دما از امروز آغاز می‌شود و تا شنبه ۳۰ فروردین ادامه دارد.

وی اضافه کرد: این سامانه برای امروز در مناطق شمالی استان پیش‌بینی شده و پیش‌بینی نیز در مناطق شمالی و مرکزی استان فعال است.

مدیرکل هواشناسی فارس گفت: این سامانه برای جمعه ۲۹ فروردین در همه مناطق استان به ویژه در مناطق شمالی و مرکزی پیش‌بینی شده است و شنبه ۳۰ فروردین هم در مناطق شمالی، شرقی و جنوب شرق استان همچنان فعال خواهد بود.

حسینی تأکید کرد: اثر مخاطره همچون احتمال خسارت به محصولات کشاورزی وجود دارد و به کشاورزان توصیه می‌شود برای مقابله با کاهش دما و ویژه در اوایل صبح تمهیدات لازم را فراهم آورند.

بر اساس اعلام هواشناسی در ۲۴ ساعت گذشته در چندین نقاط فارس بارش های بارندگی ای صورت گرفته و در ایستگاه‌های هواشناسی شهرستان رستم ۱۰ میلی متر باران بهاری به ثبت رسیده است.